
 

  

 

                                                            

Αθήνα,    29-7-2010 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Αριθ. πρωτ.:   187492 

Ταχ. ∆/νση:     Λ. Συγγρού 150 

Τ.Κ.:                176 71 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:      210 928 72 11 

FAX:                210 92 12 090 

E-mail:             syg046@minagric.gr  
 

 

ΘΕΜΑ: “ ∆ιεύρυνση έγκρισης του 

εντοµοκτόνου IMIDAN 50 

WP (phosmet 50%) στη 

φιστικιά, για την 

αντιµετώπιση του σκώρου 

της φιστικιάς (µικρής 

σηµασίας χρήση)  ”   

    ΠΡΟΣ: Αγροτικό Σύλλογο Επαρχίας Αίγινας 
 Καποδιστρίου 29, 18010-Λεύκη Αίγινας 

 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο Κας Υπουργού 

              2. Γραφείο Κου Υφυπουργού 

              3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

         4. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής  

             ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

             κ. ∆. Μπαµπίλη 

              5. Μ.Φ.Ι. 

6. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

 Υπηρεσίες Γεωργίας - Έδρες τους 

7. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. - Έδρες τους 

         8. Τµήµατα Α΄, Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας  

         9. BASF ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 (παρ. 1) του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α΄/30.5.1997) “Έγκριση, διάθεση 

στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί ”. 
2. Τη µε αριθ. 103995/26.6.2003 (ΦΕΚ 895/Β΄/3.7.2003) Απόφασή µας µε θέµα τη "∆ιεύρυνση του φάσµατος 

δράσης εγκεκριµένων σκευασµάτων σε µικρής σηµασίας καλλιέργειες", όπως ισχύει σήµερα. 

3. Τη σχετική αίτηση του Αγροτικού Συλλόγου Επαρχίας Αίγινας.  

4. Τη γνωµοδότηση του Ανωτάτου Συµβουλίου Γεωργικών Φαρµάκων (Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ.) για το 3
ο
 θέµα 

της 3
ης

/5-7-2010 συνεδρίασής του. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθµό 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

  1. Σε εφαρµογή του άρθρου 9 (παρ. 1) του Π.∆. 115/97 χορηγούµε διεύρυνση έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) IMIDAN 50 WP (δραστική ουσία: phosmet, αριθµός 

έγκρισης 1231) στην καλλιέργεια της φιστικιάς, για την αντιµετώπιση του σκώρου (Palumbina ή 

Stathmopoda ή Thyrsostoma guerini) και του µικρολεπιδόπτερου Tinea pistaciae (οικ. Gelechiidae) 
(µικρής σηµασίας χρήσεις), µε βάση τις διατάξεις της µε αριθ. 103995/26.6.2003 (Β΄ 895) Υπ. 

Απόφασης όπως ισχύει σήµερα, για χρήση από τα µέλη του Αγροτικού Συλλόγου Επαρχίας Αίγινας, 

µε τα εξής στοιχεία:  



 

  

 

 
ΠΕ∆ΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Στόχοι ∆όση 

(γραµ. 

σκευάσµατος 

/ 100 λίτρα 

ψεκαστικό 

υγρό) 

Όγκος 

ψεκαστικού 

υγρού 

(lt/στρέµµα) 

 

Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογώ

ν/καλ. 

περίοδο 

ΤΑΕ 

(ηµέ-

ρες) 

Φιστικιά  -Palumbina ή 

Stathmopoda ή 

Thyrsostoma 

guerini 

-Tinea pistaciae 

 

150 

 

100 ψεκασµός 

κάλυψης µε την 

εµφάνιση της 

προσβολής 

1 30 

 

MRLs: έχουν καθοριστεί µε τον Κανονισµό 396/2005, όπως ισχύει 

 

 2. O Αγροτικός Σύλλογος Επαρχίας Αίγινας θα είναι υπεύθυνος για την ενηµέρωση των χρηστών 

µελών του, όσον αφορά την ανωτέρω χρήση.  

 

 3. O Αγροτικός Σύλλογος Επαρχίας Αίγινας υποχρεούται να ενηµερώνει την Υπηρεσία µας µετά από 

κάθε εφαρµογή του σκευάσµατος και να αναφέρει οποιαδήποτε δυσµενή επίπτωση που θα περιέλθει 

σε γνώση του από την εν λόγω χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας 

αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά.  
 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  

 


